UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 720 /SKHĐT-NV

V/v mời họp bàn về xây dựng

Khu lưu niệm Chi bộ An Nam

Cộng sản Đảng

Đồng Tháp, ngày 24 tháng 3 năm 2023

       Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Các Sở: Tài chính; Xây dựng,

   Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh.

Căn cứ Thông báo số 1003-TB/VPTU ngày 16/01/2023 của Văn phòng

Tỉnh ủy truyền đạt ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương xây dựng Khu

lưu niệm Chi bộ An Nam Cộng sản Đảng. Theo đó, Thường trực Tỉnh ủy:

1. Đồng ý chủ trương xây dựng công trình Khu lưu niệm Chi bộ An Nam

Cộng sản Đảng trong khuôn viên Khu lưu niệm Chi bộ Đảng đầu tiên của Tỉnh

tại xã Hòa An, thành phố Cao Lãnh; trong đó, lưu ý một số nội dung trọng tâm

sau:

- Khu lưu niệm Chi bộ An Nam Cộng sản Đảng gồm các hạng mục: (1)

Không gian tưởng tưởng niệm Chi bộ An Nam Cộng sản Đảng đầu tiên của tỉnh

Đồng Tháp; (2) Không gian tưởng tưởng niệm đồng chí Phạm Hữu Lầu; (3)

Không gian tưởng tưởng niệm đồng chí Trần Thị Nhượng.

 - Khẩn trương triển khai thực hiện và hoàn thành trước tháng 06/2025.

2. Giao Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân

Tỉnh: Nghiên cứu, cân đối, bố trí nguồn vốn để triển khai xây dựng công trình

Khu lưu niệm Chi bộ An Nam Cộng sản Đảng.

Để có cơ sở xem xét, tham mưu UBND Tỉnh (tại văn bản số

107/VPUBND-KT ngày 03/02/2023 của Văn phòng UBND Tỉnh), Sở Kế hoạch

và Đầu tư kính mời đại diện Quý cơ quan, đơn vị đến phòng họp Sở để trao đổi,

bàn bạc các nội dung tham mưu UBND Tỉnh, cụ thể:

- Thời gian: 8 giờ , ngày 29 /3/2023.

 - Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh chuẩn bị tài liệu, thuyết

minh đến các thành viên dự họp, như:

 (i) Trình chiếu tổng thể mặt bằng hiện trạng và dự kiến mặt bằng xây

dựng.

(ii) Đề xuất quy mô đầu tư các hạng mục công trình (theo Thông báo số

1003-TB/VPTU nêu trên) phù hợp và hiệu quả.

(iii) Dự kiến tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư, khả năng

cân đối nguồn vốn đầu tư và việc huy động các nguồn vốn, nguồn lực khác để

thực hiện.

(iv) Dự kiến tiến độ triển khai thực hiện đầu tư, dự kiến kế hoạch bố

trí vốn phù hợp với điều kiện thực tế và khả năng huy động các nguồn lực theo

thứ tự ưu tiên hợp lý, bảo đảm đầu tư tập trung, có hiệu quả.

(v) Xác định sơ bộ hiệu quả đầu tư về kinh tế - xã hội.

(vi) Giải pháp tổ chức thực hiện.

(vii) Những vấn đề khác và các tài liệu liên quan (nếu có).

 Rất mong các đơn vị tham dự đầy đủ để cuộc họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Nguyễn Văn Cẩn

		2023-03-24T14:53:56+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!